3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Девяносто первое заседание

РЕШЕНИЕ №  41

25 июня 2014 года

г. Верхняя Тура
Отчет о выполнении мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилого фонда, в том числе исполнение муниципальной целевой программы  «Проведение капитальных ремонтов в многоквартирных домах в Городском округе Верхняя Тура на 2012-2013 годы»
Заслушав и обсудив доклад директора ООО Управляющая Компания «Верхнетуринская» Жиделева Е.В. и начальника экономического отдела администрации Тарасовой О.А. о выполнении мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилого фонда, в том числе исполнение муниципальной целевой программы  «Проведение капитальных ремонтов в многоквартирных домах в Городском округе Верхняя Тура на 2012-2013 годы»,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА, РЕШИЛА:

1. Отчет о выполнении мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилого фонда, в том числе исполнение муниципальной целевой программы  «Проведение капитальных ремонтов в многоквартирных домах в Городском округе Верхняя Тура на 2012-2013 годы» принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры».

Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

В.И. Золотухин

«___»_____________2014 г.

Приложение

к решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 25 июня 2014 года № 41
О выполнении муниципальной программы

«Проведение капитальных ремонтов в многоквартирных домах

в Городском округе Верхняя Тура на 2012-2013 годы»

Постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 01.12.2011 № 289 принята муниципальная  программа «Проведение капитальных ремонтов в многоквартирных домах в Городском округе Верхняя Тура на 2012-2013 годы», далее Программа. Внесены изменения в Программу постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 25.10.2012 № 239 «О внесении изменений  в постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 01.12.2011 г. № 289 «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Проведение капитальных ремонтов в многоквартирных домах в Городском округе Верхняя Тура на 2012-2013 годы».

Объем финансирования Программы:

1) 2012 год – 425,5 тыс. руб., израсходовано – 308,141 тыс. руб.  Исполнение в 2012 году  – 72,41%.  Причины неисполнения – низкое исполнение доходной части бюджета 2012 года;

2) 2013 год – 2073,135 тыс. руб., израсходовано –  1753,822 тыс. руб. Исполнение по данной программе в 2013 году составило – 84,60 %. Данный процент исполнения обуславливается тем, что при ремонте дома по ул. Совхозная, 21 были выявлены  работы, которые требовали дополнительного финансирования.

Так как ремонт производился на условиях софинансирования из областного бюджета, для подтверждения расходов  необходимо проведение  экспертизы на достоверность сметной стоимости ремонта объекта. Управляющая компания данную экспертизу не провела в необходимые сроки, из-за чего не было  возможности   направить средства областного бюджета для оплаты дополнительных работ. Средства областного бюджета были возвращены, в связи с этим образовалась экономия и по средствам местного бюджета.

В рамках Программы выполнены следующие мероприятия:

 тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок выполнения
	Основные виды работ и услуг
	Источник финансирования
	Объем финансирования
	Результат

	1.
	Ремонт туалета по ул. К.Либкнехта, 176
	2012
	Ремонт туалета
	Местный бюджет
	12,678
	сохранность и повышение потребительского качества жилищного фонда

	2.
	Ремонт кв.2 по ул. Строителей, дом 10
	2012
	Снятие и установка оконных переплетов, покраска, побелка
	Местный бюджет
	76,787
	улучшение жилищных условий проживания

	3.
	Ремонт кв.1 по ул. Гробова, 19
	2012
	Ремонт крыльца, печи, электропроводки
	Местный бюджет
	17,727
	сохранность и повышение потребительского качества жилищного фонда

	4.
	Ремонт кв.2 по ул. Дзержинского, 2

	2012
	Замена деревянных окон на пластиковые и ремонт пола
	Местный бюджет
	40,511
	улучшение жилищных условий проживания

	5.
	Ремонт кв.6 по ул. Совхозная, 19 (по решению Суда)
	2012
	Ремонт потолков и текущий ремонт квартиры
	Местный бюджет
	152,156
	улучшение жилищных условий проживания

	6.
	Ремонт кв. 50 по улице Лермонтова, 18
	2012
	Ремонт текущий
	Местный бюджет
	8,281
	улучшение жилищных условий проживания

	Всего:
	2012 год

	308,141

	7.
	Ремонт квартиры 1 в доме № 24 по улице  Гробова
	2013
	Замена деревянных окон на пластиковые, ремонт квартиры
	Местный бюджет
	115,532
	улучшение жилищных условий проживания

	8.
	Ремонт комнаты дома № 176 по улице Карла Либкнехта
	2013
	Ремонт комнаты
	Местный бюджет
	21,497
	улучшение жилищных условий проживания

	9.
	Ремонт фундамента дома № 39 по улице Володарского
	2013
	Ремонт фундамента дома
	Местный бюджет
	7,372
	улучшение жилищных условий проживания

	10.
	Экспертиза сметной документации «Ремонт дома №21 по улице Совхозная»
	2013
	Экспертиза
	Местный бюджет
	35,432

	11.
	Ремонт дома №21 по улице Совхозная
	2013

	Местный/

областной

бюджеты
	1573,989
	Восстановление жилого многоквартирного дома после пожара

	Всего:
	2013

	1753,822